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عنوان »ســریع ترین مرد زنده جهان« یکی از 
ویژه ترین عناوین ورزشی در بین تمام رشته هاست. 
عنوانی که بسیار سخت به دست می آید و دارنده اش 
را در جایگاهی فراتر از یک ورزشــکار قرار می دهد. 

در جایگاه یک ابرقهرمان.
یوسین بولت برای ســه دوره متوالی المپیک 
این عنوان را در دســتان خودش نگه داشت. او در 
دهه ای که گذشــت ثابت کرد هیچکس نمی تواند 

سریع تر از او بدود.
دونــده جامائیکایی مدال هــای دوی صدمتر، 
دوی 200 متــر و 4 در صــد متر امــدادی را در 
ســال های 2012 و 2016 بــه خانــه آورد. هیچ 

دونده ای در تاریخ به گرد پای او نرسیده.
بولت در مجموع 8 مدال طلای المپیک دارد و 
11 مــدال طلای قهرمانی جهان. صدمتر را زیر 10 
ثانیــه )58/ 9( دویده و 200 متــر را زیر 20 ثانیه 
)19/9( که هر دو رکورد جهان به حساب می آیند. 
تصویــر لبخند او قبل از رســیدن به خط پایان در 
مرحلــه نیمه نهایــی دوی 100 متــر رقابت های 
المپیک ریو، در حالی که به رقبای پشــت ســرش 
نگاه می کند، یکی از به یادماندنی ترین سکانس های 

ورزش در دهه اخیر است.

دهــه اخیر برای او پر از پســتی و بلندی بود. 
بلندی هایی که بعضاً تبدیل به مرتفع ترین قله  های 
تاریخ ورزش تنیس شدند. در سال 2015 جوکوویچ 
به طــور کامل بر رقبای مســن ترش یعنی نادال و 
فدرر ســلطه پیدا کرد. او در آن سال 3 گرنداسلم 
را برد و 11 قهرمانی حیرت آور دیگر هم در ســایر 
مسابقات کسب کرد. در ســال 2017 به دره پرت 
شــد و در ســال 2018 دوباره به نزدیکی های قله 
رسید؛ با بردن 2 گرنداسلم و صدرنشینی دوباره در 

جدول رنکینگ تنیس.
ســال پایانی دهه هم برای او خوش یمن بود. 
رقابت های آزاد استرالیا را برد و در ویمبلدون و طی 
یــک دوئل جانانه راجر فدرر را در فینال شکســت 
داد. ســختکوش ترین تنیســور فعلی دنیا 8 جام از 
20 گرنداسلم اخیری که برگزار شده است را برده و 
شانس این را دارد که در دهه پیش رو، رکورد فدرر 

از این حیث را جابه جا کند.

نیمی از قهرمانی های یــک دهه اخیر فرمول 
یک به او رسیده. 5 قهرمانی که سه تایش در همین 
سه ســال اخیر به دســت آمده. او سلطان پیست 
دهه ای بود که گذشــت. همیلتون وقتی وارد سال 
2010 شــد تنها یک بار فرمول یک را برده بود اما 
در پایان سال 2019، فقط یک قهرمانی تا رسیدن 
به رکورد مایکل شــوماخر افســانه ای فاصله دارد. 
راننده انگلیســی با کسب 84 پیروزی در مسابقات 
جایزه بزرگ و کسب 151 سکو، در رده دوم برترین 
راننده های تاریــخ قرار دارد. همیلتــون هم اکنون 
رکورددار بیشترین امتیاز دوران حرفه ای )3431(، 
بیشــترین پیــروزی تعیین خط )88(، بیشــترین 
گرنداسلم در طول یک فصل )3(           و کسب بیشترین 

امتیاز در طول یک فصل )413( است.
انتقال سال 2013 همیلتون به مرسدس یکی 
از موفق تریــن انتقال های تاریــخ فرمول یک بود و 
باعث شد تســلط تیم آلمانی بر مسابقات بیشتر از 

گذشته شود.
همیلتون از ســال 2007 که وارد رقابت های 
فرمول یک شد، هرگز در پایان فصل رتبه ای بدتر از 
پنجمی کســب نکرده و از همان ابتدا ثابت کرد که 
می خواهد نامــش را در تاریخ ثبت کند. اتفاقی که 

عاقبت در دهه گذشته رخ داد.

در دهه اخیر کوین دورانت همیشه برای کسب 
بهترین بازیکن میدان جنگیده اســت. ورزشکار 31 
 NBA ســاله با تیم گلــدن اســتیت وریرز دوبار
را بــرد و دو بار بهترین بازیکــن رقابت های فینال 
مســابقات شــد )هر دو افتخار در فصول 2017 و 
2018 به دســت آمدند(. او از سال 2010 همواره 
در تیم منتخب آل اســتار حضور داشــت و برای 4 
فصل امتیازآورترین بازیکن فصل شــد. در ســال 
2013 دورانت به باشــگاه 90-40-50 پیوســت. 
باشــگاه آماری ای که فقط 9 عضــو دارد و افرادی 
می توانند وارد آن شــوند که 50 درصد پرتاب های 
پرتاب های ســه امتیازی و  دوامتیــازی، 40درصد 
90 درصد پرتاب های آزادشــان تبدیل به گل شده 
باشد. در ســال 2014 دورانت باارزش ترین بازیکن 
کل مسابقات شد و در دو المپیک دهه یعنی لندن 
2012 و ریو 2016 گردن آویز طلای مســابقات را 

همراه با تیم ملی آمریکا برای خود کرد.
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کوین دورانتلوییز همیلتوننواک جوکوویچیوسین بولت

طرفداران عادی ورزش هر 4 ســال یک بار نام 
او را می شنوند؛ با شــروع رقابت های المپیک. هیچ 
ورزشــکاری به اندازه او در رقابت های المپیک دهه 
گذشــته درخشان ظاهر نشد. مایکل فلپس سلطان 
اصلی المپیک های 2012 لندن و 2016 ریو بود. با 
بدنی که انگار برای ورزش قهرمانی طراحی شــده، 

12 مدال کسب کرد که 9تایش طلا بود!
فلپس در اواسطه دهه به دلیل تحقیقات حول 
محــور دوپینگ از ورزش قهرمانــی انصراف داد اما 
بعد که بی گناهی اش ثابت شد به استخر برگشت و 

در المپیک ریو رکورد کسب مدال را جابه جا کرد.
مایکل در ریو و در ســن 31 ســالگی تبدیل 
به پیرترین شناگری شــد که در تاریخ المپیک در 
رشــته شنا به مدال طلا رسیده. او همچنین تبدیل 
به اولین شــناگری شــد که در 12 سال و 4 دوره 
متفاوت المپیک در ماده های انفرادی به مدال طلا 

می رسد.
شناگر آمریکایی در تابســتان سال آینده هم 
فرصت این را دارد که دوباره در المپیک بدرخشــد 
و نامــش را در دهه آتی هم جاودانه کند. او در کل 
23 مدال طلای المپیک را کســب کرده که از کل 
مدال های بســیاری از کشــورهای کوچک و حتی 
متوســط دنیا بیشتر است! 13 مدال از این 23 طلا 
در ماده های انفرادی به دســت آمده و فلپس را در 

جایگاهی دست نیافتنی قرار داده.
فلپس مرد شــماره یک ورزش های آبی 
در دهه گذشــته بود. مردی که نامش تا 
ابــد در تاریخ المپیــک  باقی خواهد 

ماند.

نمونه کامل یک بازیکن بااســتعداد اســت که 
دست از تمرین و ممارست بر نمی دارد. فوتبالیستی 
بی همتا برای الگــو گرفتن. تمرین، تمرین و تمرین 
از او یک بازیکن فوق العاده ســریع و کاملًا قدرتمند 
ساخته که با پای راست و چپ و ضربه سر توپ ها را 
به تور دروازه می چســباند. پای راست رونالدو مانند 
موتور تراکتور قوی اســت و پرش هایش مثال ندارد. 
او آنقدر در دو هه گذشــته درخشان بوده که نامش 
در کنار مسی در بین برترین بازیکنان تاریخ فوتبال 
قرار بگیرد. اگر در شروع دهه به او کریستیانو رونالدو 
می گفتند و رونالدوی واقعی یا اوریجینال را رونالدوی 
برزیلی می دانســتند، حالا دیگر جست وجوی کلمه 
رونالدو در اینترنت شما را اول به یک نفر می رساند؛ 
رونالدوی پرتغالی. او حالا رونالدوی اوریجینال است 
و در 10 ســال گذشته موفق شده 4 بار توپ طلای 
فوتبال را از آن خود کند. کریستیانو در ابتدای دهه 
در یک انتقال پر سروصدا از منچستر به مادرید رفت 
و تبدیل به ستاره اول کهکشانی ها شد. دوران حضور 
او در رئال بــا 2 قهرمانی در لالیگا و 4 قهرمانی در 
لیگ قهرمانان همراه بود. او سه بار هم با سفیدهای 
اسپانیایی جام باشــگاه های جهان را بالای سر برد. 
در اواخــر دهه هم از مادرید به تورین ســفر کرد تا 
پیراهن یوونتوس را بپوشــد. اولین سال حضور او با 
قهرمانی مجدد یووه در ســری آ همراه بود. رونالدو 
برخلاف مسی، در دهه گذشته در رده ملی هم به 
افتخارات قابل توجهی دســت یافت؛ از جمله 
تجربــه قهرمانی در یــورو 2016 که در 

عین ناباوری به 
پرتغال رسید.

پادشاه رس در دهه ای که گذشت هم سلطان 
مطلق رولان گاروس بــود. او 8 قهرمانی از مجموع 
10 قهرمانی اوپن فرانســه در 10 ســال گذشته را 
بــرای خودش کــرد. اتفاقی که 4 بــار هم در بین 

سال های 2005 تا 2008 برایش رخ داده بود.
رکوردهایــی کــه او جابه جا کــرده بی نظیر 
هســتند؛ 12 قهرمانــی در یک گرنداســلم خاص 
)فرانســه(، 10 ســال پیاپی قهرمانی در دست کم 
یکی از گرنداســلم ها )2005 تــا 2014(، قهرمانی 
در ســه گرنداسلم از مجموع 4 گرنداسلم در تقویم 
سالانه مسابقات )2010( و تکرار کردن 3 قهرمانی 

پشت سرهم در یک گرنداسلم برای 3 مرتبه.
نــادال که حالا 33 ســال دارد در حالی پا به 
ســال 2020 می گذارد که در هر 4 گرنداسلم اخیر 
فینالیســت بوده و رقابت های آزاد فرانسه و آمریکا 
را بالای ســر برده. او می تواند همچنان ستاره دهه 

بعدی دنیای ورزش هم باشد.

سائول آلوارز و مانی پاکیاتو هم می توانستند در 
این لیســت باشند اما می ودر چیزی داشت که آنها 

نداشتند؛ درصد پیروزی های بالاتر.
می ودر مانند رقبایــش فعال نبود اما نتایجش 
درخشان تر بود و بر آلوراز و پاکیاتو و البته سایرین 
سایه انداخته بود. او در مسابقات به ندرت به مشکل 
بر می خورد و یکی از چشــمگیرترین سوابق مثبت 
و منفی )ضرباتی کــه می زند در مقابل ضرباتی که 
می خورد( را ثبت کرد. فلوید در حالی که از رقیبش 
مشــتی نمی خورد، هنــر ضربــه زدن را به کمال 

می رساند.
می ودر در دهــه اخیر فقط 10 بار مبارزه کرد 
که 8 تایش با قهرمانی جهان همراه بود. او هیچ کدام 
از این رقابت ها را به رقیب واگذار نکرد و عاقبت در 
ســال 2017 بعد از شکست دادن کنور مک گرگور 
برای همیشه از دنیای مشــتزنی خداحافظی کرد. 
مــی ودر در کل دوران حرفــه ای اش 50 بار با رقبا 
رقابت کرد و دستش در هر 50 رقابت به عنوان فرد 

پیروز بالا رفت.
او در دهه اخیر یک میلیارد دلار در آمد کسب 
کرد تا نشــان دهد لقب »پول« کاملًا شایسته اش 

است.
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فلوید می ودررافائل نادالکریستیانو رونالدومایکل فلپس


